

Responsável: Leniza de Oliveira Botelho

Folhas nº 43
Processo nº 2722
República nº

Relatório de Cotação

Relatório gerado em 10/06/2023 às 12:45 (RFB: 2881.140868-9-051-0400-0254-0000-013)

Alimentos para Sec. Assistência Social e Sec. Saúde do Município de Alto Alegre do Pindaré (MA) - 2023



Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	Abóbora madura	R\$ 2,89	R\$	R\$ 2,89	1.000	Quilogramas	R\$ 2.890,00

Preço ComprastNet
1
Órgão Público
Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Identificação
Nº Pregão: 432022
Data Licitação
25/08/2022
Preço
R\$ 2,89
Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

2
Alface

R\$ 5,33
1.000
Quilogramas
R\$ 5.330,00

Preço ComprastNet
1
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
2
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
3
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 17ª Brigada de Infantaria de Selva | 54º Batalhão de Infantaria de

Identificação
Nº Pregão: 82022
Data Licitação
08/09/2022
Preço
R\$ 5,33
Preço Corrigido
Nº Pregão: 62022
Data Licitação
05/09/2022
Preço
R\$ 13,60
Nº Pregão: 112022
Data Licitação
30/08/2022
Preço
R\$ 4,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

3
Banana

R\$ 7,36
1.600
Quilogramas
R\$ 11.776,00

Preço ComprastNet
1
Órgão Público
COMANDO DO EXERCITO | 15. BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
2
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Identificação
Dispensa de Licitação Nº 52/2022
Data Licitação
01/10/2022
Preço
R\$ 4,70
Preço Corrigido
Nº Pregão: 372022
Data Licitação
16/09/2022
Preço
R\$ 10,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,36

4
Batata inglesa

R\$ 7,46
5.000
Quilogramas
R\$ 36.950,00

Preço ComprastNet
1
Órgão Público
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
2
ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA
3
Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano

Identificação
Nº Pregão: 22022
Data Licitação
16/09/2022
Preço
R\$ 6,99
Preço Corrigido
Nº Pregão: 22022
Data Licitação
15/09/2022
Preço
R\$ 7,39
Nº Pregão: 32022
Data Licitação
12/09/2022
Preço
R\$ 8,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Órgão Público
ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Preço Corrigido
5	Barras Doce	Quilogramas	5.000	R\$ 6,59	R\$ 32.950,00	
Preço ComprasNet Órgão Público ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,59						
6	Baterraba	Quilogramas	22.450,00	R\$ 4,39	R\$ 98.555,00	
Preço ComprasNet Órgão Público COMANDO DO EXERCITO 15. BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL CANDIDO FIGUEIRA ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE COSTA SOARES						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49						
7	Carne moída-patinho	Quilogramas	111.600,00	R\$ 44,64	R\$ 4.977,60	
Preço ComprasNet Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,64						
8	Carne patinho	Quilogramas	178.560,00	R\$ 44,64	R\$ 7.950,72	
Preço ComprasNet Órgão Público ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,64						
9	Feijão	Quilogramas	27.000,00	R\$ 27,00	R\$ 729,00	
Preço ComprasNet Órgão Público ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00						
10	Peixe	Quilogramas	45.960,00	R\$ 57,45	R\$ 2.640,24	
Preço ComprasNet Órgão Público PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,45						

11 Língua Caldeira

R\$ 43,68 R\$

R\$ 43,68

300

Quilogramas R\$

12.104,00

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Identificação
 NRPregão:50/2022
 NRPregão:8/2022

Data Licitação
 13/09/2022
 12/09/2022

Preço
 R\$ 64,90
 R\$ 22,46

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,68

Carne Suína

R\$ 44,74 R\$

R\$ 44,74

600

Quilogramas R\$

26.844,00

Órgão Público

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE | Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar
 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE APOIO DE BRASÍLIA

Identificação
 NRPregão:32/2022
 NRPregão:46/2022

Data Licitação
 15/09/2022
 13/09/2022

Preço
 R\$ 61,94
 R\$ 27,55

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,74

Carne Bovina acém

R\$ 44,64 R\$

R\$ 44,64

2.000

Quilogramas R\$

89.280,00

Órgão Público

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Identificação
 NRPregão:12/2022
 NRPregão:37/2022

Data Licitação
 16/09/2022
 16/09/2022

Preço
 R\$ 43,99
 R\$ 45,28

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,64

Frango (coxa e sobrecoxa)

R\$ 18,93 R\$

R\$ 18,93

1.000

Quilogramas R\$

18.930,00

Órgão Público

ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS
 ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

Identificação
 NRPregão:12/2022
 NRPregão:2/2022

Data Licitação
 16/09/2022
 16/09/2022

Preço
 R\$ 17,87
 R\$ 19,99

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,93

FRANGO file de Peit

R\$ 23,58 R\$

R\$ 23,58

5.400

Quilogramas R\$

127.332,00

Órgão Público

ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DA ARSE 132

Identificação
 NRPregão:3/2022

Data Licitação
 14/09/2022

Preço
 R\$ 23,58

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,58

leite e polp frut

R\$ 8,33 R\$

R\$ 6,00

2.000

Unidades R\$

12.000,00

Órgão Público

COMANDO DO EXERCITO | 15 BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
 COMANDO DO EXERCITO | 15 BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
 COMANDO DO EXERCITO | 15 BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
 ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR

Identificação
 Dispensa de Licitação Nº 53/2022
 Dispensa de Licitação Nº 53/2022
 Dispensa de Licitação Nº 53/2022
 NRPregão:12/2022

Data Licitação
 01/10/2022
 01/10/2022
 01/10/2022
 15/09/2022

Preço
 R\$ 6,00
 R\$ 6,00
 R\$ 6,00
 R\$ 15,33

Preço Corrigido

37
274
Folhas nº
Processo nº
Rubrica nº

17
Preço Compranet
1
2
3
Órgão Público
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00	
R\$ 77,50	R\$ 77,50
4,000	Dúzias R\$ 310.000,00
Data Licitação 23/08/2022	Preço Corrigido R\$ 77,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,50

18
Preço Compranet
1
2
3
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,01	
R\$ 7,01	R\$ 7,01
6,200	Quilogramas R\$ 43.462,00
Data Licitação 09/08/2022	Preço Corrigido R\$ 7,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

19
Preço Compranet
1
2
3
Órgão Público
ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45	
R\$ 8,45	R\$ 8,45
6,000	Quilogramas R\$ 50.700,00
Data Licitação 16/09/2022	Preço Corrigido R\$ 8,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

20
Preço Compranet
1
2
3
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇA
ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES
ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TENENTE SALVADOR

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,83	
R\$ 7,83	R\$ 7,83
1,600	Quilogramas R\$ 12.528,00
Data Licitação 16/09/2022	Preço Corrigido R\$ 7,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

21
Preço Público
1
2
3
Órgão Público
Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIACÇA
MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	
R\$ 10,00	R\$ 10,00
1,100	Quilogramas R\$ 11.000,00
Data Licitação 05/10/2022 09:00:00	Preço Corrigido R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Folhas nº 38
Processo nº 274
Rubrica nº 10

22	couve-folha	R\$	3,92	R\$	R\$ 3,75	1.600	Quilogramas	R\$	6.000,00	
Preço Compraset										
1	Órgão Público									
2	INST FED DE EDUC., CIENC E TECNOLOGIA PIAUI INST FED DE EDUC., CIENC E TECNOLOGIA PIAUI INST FED DE EDUC., CIENC E TECNOLOGIA PIAUI									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES RS									
					Identificação	Data Licitação				
					Dispensa de Licitação Nº 24/2022	01/09/2022				
					Dispensa de Licitação Nº 39/2022	01/09/2022				
					Nº Pregão: 48/2022	29/08/2022				
							R\$	R\$	3,50	Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

23	linhão	R\$	7,31	R\$	R\$ 6,79	1.000	Quilogramas	R\$	6.790,00	
Preço Compraset										
1	Órgão Público									
2	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA									
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALAIR SENA CONCEIÇÃO									
					Identificação	Data Licitação				
					Nº Pregão: 22/2022	16/09/2022				
					Nº Pregão: 12/2022	15/09/2022				
					Nº Pregão: 22/2022	15/09/2022				
							R\$	R\$	6,65	Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

24	pera	R\$	4,83	R\$	R\$ 4,87	900	Quilogramas	R\$	4.383,00	
Preço Compraset										
1	Órgão Público									
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS									
3	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA									
					Identificação	Data Licitação				
					Nº Pregão: 12/2022	16/09/2022				
					Nº Pregão: 22/2022	16/09/2022				
					Nº Pregão: 22/2022	15/09/2022				
							R\$	R\$	4,87	Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

25	maça	R\$	12,34	R\$	R\$ 12,34	900	Quilogramas	R\$	11.106,00	
Preço Compraset										
1	Órgão Público									
					Identificação	Data Licitação				
					Nº Pregão: 12/2022	13/04/2022				
							R\$		12,34	Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,34

26	mamão	R\$	12,99	R\$	R\$ 12,99	300	Quilogramas	R\$	3.897,00	
Preço Compraset										
1	Órgão Público									
					Identificação	Data Licitação				
					Nº Pregão: 22/2022	16/09/2022				
							R\$		12,99	Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

27	pepino	R\$	6,43	R\$	R\$ 6,88	1.500	Quilogramas	R\$	10.320,00	
Preço Compraset										
1	Órgão Público									
					Identificação	Data Licitação				
					Nº Pregão: 22/2022	15/09/2022				
					Nº Pregão: 22/2022	13/09/2022				
							R\$	R\$	6,88	Preço Corrigido

Preço Comprometido	Origem	
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	R\$ 6,88
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL CANDIDO FIGUEIRA	R\$ 5,41

7.30

Preço	Preço Corrigido
2,99	

2.959

14.029.20

Preço Corrigido

14,00

00'c76'47

Preço	Preço Corrigido
100	100
105	105
110	110
115	115
120	120
125	125
130	130
135	135
140	140
145	145
150	150
155	155
160	160
165	165
170	170
175	175
180	180
185	185
190	190
195	195
200	200
205	205
210	210
215	215
220	220
225	225
230	230
235	235
240	240
245	245
250	250
255	255
260	260
265	265
270	270
275	275
280	280
285	285
290	290
295	295
300	300
305	305
310	310
315	315
320	320
325	325
330	330
335	335
340	340
345	345
350	350
355	355
360	360
365	365
370	370
375	375
380	380
385	385
390	390
395	395
400	400
405	405
410	410
415	415
420	420
425	425
430	430
435	435
440	440
445	445
450	450
455	455
460	460
465	465
470	470
475	475
480	480
485	485
490	490
495	495
500	500
505	505
510	510
515	515
520	520
525	525
530	530
535	535
540	540
545	545
550	550
555	555
560	560
565	565
570	570
575	575
580	580
585	585
590	590
595	595
600	600
605	605
610	610
615	615
620	620
625	625
630	630
635	635
640	640
645	645
650	650
655	655
660	660
665	665
670	670
675	675
680	680
685	685
690	690
695	695
700	700
705	705
710	710
715	715
720	720
725	725
730	730
735	735
740	740
745	745
750	750
755	755
760	760
765	765
770	770
775	775
780	780
785	785
790	790
795	795
800	800
805	805
810	810
815	815
820	820
825	825
830	830
835	835
840	840
845	845
850	850
855	855
860	860
865	865
870	870
875	875
880	880
885	885
890	890
895	895
900	900
905	905

23,000,000,000

Preço	Preço Corrigido
1297	

Effect

Preço	Preço Corrigido
1750	

15,0

Folhas nº 34
Processo nº 274
Rubrica nº 12

Folhas nº 40
Processo nº 273
Rubrica nº

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	NºPregão:3/2022	16/09/2022	R\$ 20,52	
2		ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:2/2022	16/09/2022	R\$ 15,99	
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:3/2022	16/09/2022	R\$ 13,64	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

34		polvo de fruta acerola	R\$ 16,74	R\$	2.700	Quilogramas	R\$ 43.173,00	
----	--	------------------------	-----------	-----	-------	-------------	---------------	--

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		ASSOCIAÇÃO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO ARY RIBEIRO VALADAO FILHO	NºPregão:3/2022	16/09/2022	R\$ 20,52	
2		ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:2/2022	16/09/2022	R\$ 15,99	
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:3/2022	16/09/2022	R\$ 13,72	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

35		laranja	R\$ 5,76	R\$	1.900	Quilogramas	R\$ 11.381,00	
----	--	---------	----------	-----	-------	-------------	---------------	--

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS	NºPregão:12/2022	16/09/2022	R\$ 3,63	
2		ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:12/2022	16/09/2022	R\$ 5,99	
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	NºPregão:3/2022	16/09/2022	R\$ 7,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

36		alho	R\$ 29,90	R\$	860	Quilogramas	R\$ 25.714,00	
----	--	------	-----------	-----	-----	-------------	---------------	--

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	NºPregão:36/2022	12/09/2022	R\$ 29,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

37		macaxeira fresca	R\$ 9,70	R\$	600	Quilogramas	R\$ 5.820,00	
----	--	------------------	----------	-----	-----	-------------	--------------	--

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:27/2022	20/05/2022	R\$ 9,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

38		repolho	R\$ 6,99	R\$	2.000	Quilogramas	R\$ 13.980,00	
----	--	---------	----------	-----	-------	-------------	---------------	--

Preço CompasNet		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	NºPregão:22/2022	16/09/2022	R\$ 6,99	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

39	TRABALHO	R\$	7,54	R\$
	Órgão Público			
Preço CompranNet	INSTITUTO DE EDUC. CIENC E TECNOL. DE PIAUÍ			
1	INSTITUTO DE EDUC. CIENC E TECNOL. DE PIAUÍ			
2	INSTITUTO DE EDUC. CIENC E TECNOL. DE PIAUÍ			
3	COMANDO DA AERONAUTICA/MAER			

Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
RS 7.80	300	Quilogramas	R\$ 5.120,00
Dispensa de Licitação Nº 36/2022	01/09/2022	R\$ 7.80	
Dispensa de Licitação Nº 36/2022	01/09/2022	R\$ 7.80	
Dispensa de Licitação Nº 13/2022	01/09/2022	R\$ 7.03	

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$ 7,80

	quabo	R\$	15.41	R\$
Preço CompasNet				
Órgão Público				
1	COMANDO DA AERONAUTICA MAER			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS			
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF S			

Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
R\$ 12,94	400	Quilogramas	R\$ 5.136,00
Dispensa de Licitação Nº 13/2022	01/09/2022	R\$ 8,88	
Nº Pregão: 43/002	05/06/2022	R\$ 12,84	
Nº Pregão: 19/2022	29/07/2022	R\$ 24,51	

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$ 12,84

	R\$	10,20	R\$
41 - minho verde			
Prego ComprasNet			
Órgão Público			
1 - INST.FED.DE EDUC.CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST.FED.DE PERNAMBUCO CAMPUS VITORIA S.SANTAO			
2 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar			
3 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 15ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada			

Identificação	Data Licitação	Peso	Precio Corrigido
R\$ 12,64	1.000	Quilogramas	R\$ 12.640,00
Dispersão de Lactação Nº 12/2022	01/09/2022	R\$	3,96
NAP-região:752022	10/08/2022	R\$	12,64
NAP-região:82022	20/07/2022	R\$	14,01

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$ 12,6

	Preço Comprastnet	Origem Público		
42		feijão	R\$	13,44 R\$
1		INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TECNOLOGIA PIAUI		
2		INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TECNOLOGIA PIAUI		
3		INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TECNOLOGIA PIAUI		
4		Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ		

Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
RS 9.20	1000	Quilogramas	R\$ 9.260,00
Dispensa de Licitação Nº 36/2022	01/09/2022	R\$ 9,26	
Dispensa de Licitação Nº 36/2022	01/09/2022	R\$ 9,26	
Dispensa de Licitação Nº 36/2022	01/09/2022	R\$ 9,25	
Nºpregão:22022	18/07/2022	R\$ 25,98	

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$ 9,2

43	abacaxi	R\$	10,00 R\$
----	---------	-----	-----------

R\$ 10,00	1.000	Quilogramas R\$	10.000,00
-----------	-------	-----------------	-----------

1. **Preço CompraseNet** | **Órgão Público**
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação	Data Licitação	R\$	Preço	Preço Corrigido
NºP/eg30.12/2022	05/09/2022	R\$	10,00	

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$	10,0
---------------------------------	------

Case	Year	Age	Sex	Occupation	Location	Outcome
1	1998	45	Male	Farmer	India	Recovered
2	1999	32	Female	Teacher	India	Recovered
3	2000	58	Male	Businessman	India	Recovered
4	2001	28	Female	Student	India	Recovered
5	2002	65	Male	Retired	India	Recovered
6	2003	40	Female	Homemaker	India	Recovered
7	2004	35	Male	Engineer	India	Recovered
8	2005	50	Female	Doctor	India	Recovered
9	2006	42	Male	Police Officer	India	Recovered
10	2007	38	Female	Journalist	India	Recovered
11	2008	55	Male	Entrepreneur	India	Recovered
12	2009	30	Female	Artist	India	Recovered
13	2010	60	Male	Professor	India	Recovered
14	2011	48	Female	Manager	India	Recovered
15	2012	33	Male	Writer	India	Recovered
16	2013	52	Female	Lawyer	India	Recovered
17	2014	41	Male	Architect	India	Recovered
18	2015	36	Female	Designer	India	Recovered
19	2016	59	Male	Historian	India	Recovered
20	2017	44	Female	Translator	India	Recovered
21	2018	31	Male	Programmer	India	Recovered
22	2019	62	Female	Retired	India	Recovered
23	2020	47	Male	Entrepreneur	India	Recovered
24	2021	34	Female	Teacher	India	Recovered
25	2022	56	Male	Businessman	India	Recovered
26	2023	29	Female	Student	India	Recovered
27	2024	67	Male	Retired	India	Recovered
28	2025	43	Female	Homemaker	India	Recovered
29	2026	37	Male	Engineer	India	Recovered
30	2027	51	Female	Doctor	India	Recovered
31	2028	46	Male	Police Officer	India	Recovered
32	2029	39	Female	Journalist	India	Recovered
33	2030	54	Male	Entrepreneur	India	Recovered
34	2031	32	Female	Artist	India	Recovered
35	2032	61	Male	Professor	India	Recovered
36	2033	49	Female	Manager	India	Recovered
37	2034	33	Male	Writer	India	Recovered
38	2035	53	Female	Lawyer	India	Recovered
39	2036	42	Male	Architect	India	Recovered
40	2037	35	Female	Designer	India	Recovered
41	2038	64	Male	Historian	India	Recovered
42	2039	45	Female	Translator	India	Recovered
43	2040	30	Male	Programmer	India	Recovered
44	2041	63	Female	Retired	India	Recovered
45	2042	48	Male	Entrepreneur	India	Recovered
46	2043	34	Female	Teacher	India	Recovered
47	2044	57	Male	Businessman	India	Recovered
48	2045	29	Female	Student	India	Recovered
49	2046	68	Male	Retired	India	Recovered
50	2047	44	Female	Homemaker	India	Recovered
51	2048	38	Male	Engineer	India	Recovered
52	2049	52	Female	Doctor	India	Recovered
53	2050	47	Male	Police Officer	India	Recovered
54	2051	40	Female	Journalist	India	Recovered
55	2052	55	Male	Entrepreneur	India	Recovered
56	2053	32	Female	Artist	India	Recovered
57	2054	62	Male	Professor	India	Recovered
58	2055	50	Female	Manager	India	Recovered
59	2056	33	Male	Writer	India	Recovered
60	2057	54	Female	Lawyer	India	Recovered
61	2058	43	Male	Architect	India	Recovered
62	2059	36	Female	Designer	India	Recovered
63	2060	65	Male	Historian	India	Recovered
64	2061	46	Female	Translator	India	Recovered
65	2062	31	Male	Programmer	India	Recovered
66	2063	64	Female	Retired	India	Recovered
67	2064	49	Male	Entrepreneur	India	Recovered
68	2065	34	Female	Teacher	India	Recovered
69	2066	57	Male	Businessman	India	Recovered
70	2067	29	Female	Student	India	Recovered
71	2068	68	Male	Retired	India	Recovered
72	2069	44	Female	Homemaker	India	Recovered
73	2070	38	Male	Engineer	India	Recovered
74	2071	52	Female	Doctor	India	Recovered
75	2072	47	Male	Police Officer	India	Recovered
76	2073	40	Female	Journalist	India	Recovered
77	2074	55	Male	Entrepreneur	India	Recovered
78	2075	32	Female	Artist	India	Recovered
79	2076	61	Male	Professor	India	Recovered
80	2077	49	Female	Manager	India	Recovered
81	2078	33	Male	Writer	India	Recovered
82	2079	53	Female	Lawyer	India	Recovered
83	2080	42	Male	Architect	India	Recovered
84	2081	35	Female	Designer	India	Recovered
85	2082	64	Male	Historian	India	Recovered
86	2083	45	Female	Translator	India	Recovered
87	2084	30	Male	Programmer	India	Recovered
88	2085	63	Female	Retired	India	Recovered
89	2086	48	Male	Entrepreneur	India	Recovered
90	2087	34	Female	Teacher	India	Recovered
91	2088	57	Male	Businessman	India	Recovered
92	2089	29	Female	Student	India	Recovered
93	2090	68	Male	Retired	India	Recovered
94	2091	44	Female	Homemaker	India	Recovered
95	2092	38	Male	Engineer	India	Recovered
96	2093	52	Female	Doctor	India	Recovered
97	2094	47	Male	Police Officer	India	Recovered
98	2095	40	Female	Journalist	India	Recovered
99	2096	55	Male	Entrepreneur	India	Recovered
100	2097	32	Female	Artist	India	Recovered

	1.000	Quilogramas	R\$
R\$ 8,11			8.110,00

Folhas nº 44
Processo nº 274
Rubrica nº 40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Mediana dos Preços Obtidos:	R\$ 10,00
-----------------------------	-----------

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$ 9,73

Mediana dos Pregos Obtidos: R\$ 7,6

Folhas nº 45
Processo nº 274
Rubrica nº 1

50	arroz	R\$	7,58	R\$	6,500	Quilogramas	R\$	49.270,00	Preço	7,58	Preço Corrigido
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ											
1											
Identificação											
Nº Pregão: 37/2022											
Data Licitação											
16/09/2022											

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

51	canela em pó	R\$	3,98	R\$	100	Unidades	R\$	398,00	Preço	3,98	Preço Corrigido
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do											
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA											
1											
2											
Identificação											
Nº Pregão: 82/2022											
Data Licitação											
08/09/2022											

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

52	café em pó	R\$	17,82	R\$	6,600	Quilogramas	R\$	117.612,00	Preço	17,82	Preço Corrigido
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE											
1											
Identificação											
Nº Pregão: 56/2022											
Data Licitação											
09/09/2022											

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,82

53	arroz integral	R\$	7,03	R\$	500	Quilogramas	R\$	3.750,00	Preço	6,10	Preço Corrigido
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBOS/SC											
1											
2											
3											
Identificação											
Nº Pregão: 75/2022											
Data Licitação											
05/09/2022											
Data Licitação											
31/08/2022											

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

54	tapioca	R\$	8,04	R\$	1.200	Quilogramas	R\$	9.648,00	Preço	8,04	Preço Corrigido
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DA ARSE 132											
1											
Identificação											
Nº Pregão: 3/2022											
Data Licitação											
14/09/2022											

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

55	pão tipo hot dog	R\$	8,86	R\$	2.100	Quilogramas	R\$	18.606,00	Preço	6,03	Preço Corrigido
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do											
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento											
1											
2											
Identificação											
Nº Pregão: 8/2022											
Data Licitação											
12/09/2022											
Data Licitação											
12/09/2022											

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Folhas nº 47
Processo nº 273
Rubrica nº 273

62 farinha de arroz flocada R\$ 7,50 3.600 Quilogramas R\$ 27.000,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ADOLESCENTES
Data Licitação 16/09/2022 R\$ 7,50
Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

63 Farinha Mandioca R\$ 6,09 500 Quilogramas R\$ 3.045,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE
Data Licitação 09/09/2022 R\$ 5,56
09/09/2022 R\$ 6,62
Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

64 Farinha Branca Seca R\$ 6,32 500 Quilogramas R\$ 3.225,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHA DE INFANTARIA
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Aeronautica | Base Aerea de Salvador
3 ACE DA ESCOLA ANISIO SPINOLA TEIXEIRA
Data Licitação 01/09/2022 R\$ 6,85
29/08/2022 R\$ 5,65
29/08/2022 R\$ 6,45
Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

65 Feijão branco R\$ 13,13 800 Quilogramas R\$ 10.504,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
Data Licitação 13/09/2022 R\$ 13,13
Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

66 Feijão preto R\$ 9,51 800 Quilogramas R\$ 7.352,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
MINISTERIO DA JUSTIÇA | DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DE CHAPECÓ
2 ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA
3 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FAUDALHO
Data Licitação 15/09/2022 R\$ 8,50
15/09/2022 R\$ 10,84
14/09/2022 R\$ 9,19
Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

67 Feijão carioca R\$ 11,97 800 Quilogramas R\$ 9.576,00

Preço ComprasNet
1 Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA
Data Licitação 16/09/2022 R\$ 11,97
Preço Corrigido

	Identificação	R\$	R\$ 9,50
63 Lente Longa Vida Integritas		R\$	-
Pregão CompresNet 1 Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA FUAMINHA MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA FUAMINHA	Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Operação da Marinha nc\pregao\SOGS2027- Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Operação da Marinha nc\pregao\SOGS2027-	9,51 R\$	-

	Unidade	R\$	Total
Data Utilização			
14/07/2012		R\$	9,50
05/07/2012		R\$	9,50/2012
			9,50

	RS	-	2,000	Cinco mil e oitocentos
7.13	RS	RS 6,84		Sessenta e oito reais e quarenta centavos
Lette Longa Vida-desi:				
59	RS			

Identificação	Data Licitação	Preço
Nºººººº 75/2022	05/09/2022	R\$ 8,4
Nºººººº 12/2022	19/08/2022	R\$ 6,1
Dispensa de Licitação Nº 2/2022	01/08/2022	R\$ 6,9

Leite em pó integral	R\$	9,40	R\$	2,000	Quilogramas
70					

Identificação	Data licitação	Preço	Preço Corrigido
NSPregão:372022	16/09/2022	R\$ 9,40	

71	Macarrão tipo parafuso	R\$	4,89	R\$	4,89	-	5,000	Quilogramas	R\$	24,000
----	------------------------	-----	------	-----	------	---	-------	-------------	-----	--------

Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 52022	06/09/2022	R\$ 4,89	

Item	Unidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Macarrão tipo espaguete	kg	4,99	5,000
		R\$ 4,99	49,500

Identificação	Data Licitação	R\$	Preço	Preço Corrigido
NºPregão:362022	12/09/2022		4,99	

73					
Malinese	R\$	7,78	R\$	200	2,35

Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
Nº Pregão: 6642022	08/09/2022	R\$ 9,04	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

aveia	R\$	6,67	R\$	R\$ 6,00	500	Quilogramas	R\$	3.000,00
-------	-----	------	-----	----------	-----	-------------	-----	----------

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
2 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e
3 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e

Identificação

NºPregão:13/2022
NºPregão:13/2022
NºPregão:13/2022

Data Licitação

09/08/2022
09/08/2022
09/08/2022

R\$
R\$
R\$

8,00
6,00
6,00

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Identificação

NºPregão:43/2022

Data Licitação

25/08/2022

R\$

9,03

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Identificação

NºPregão:104/2022

Data Licitação

25/05/2022

R\$

7,32

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÉ/BA

Identificação

NºPregão:7/2022

Data Licitação

12/04/2022

R\$

6,35

Preço Corrigido

Preço Público

1 MUNICÍPIO DE JENIPAPÓ DOS VIEIRAS/MA
2 MUNICÍPIO DE JENIPAPÓ DOS VIEIRAS/MA

Identificação

43/207
43/207

Data Licitação

14/06/2022 09:00:00
14/06/2022 09:00:00

R\$
R\$

9,66
8,33

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Identificação

NºPregão:153/2022

Data Licitação

13/09/2022

R\$

8,03

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
PREFEITURA MUNICIPAL DE CULIOMBO/SC	Nºpregão:75/2022	05/09/2022	R\$ 16,90	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar de Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Nºpregão:26/2022	21/07/2022	R\$ 14,32	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	Nºpregão:26/2022	22/07/2022	R\$ 14,39	

Órgão Público	Identificação	Data licitação	Preço	Preço corrigido
ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL ADOLFO BEZERRA DE MENEZES	Nº registro: 32022	16/09/2022	R\$ 2,50	
			R\$ 2,50	
		400 Quilogramas	R\$ 1.000,00	

chá de camomila	R\$	4,80	R\$	-	R\$ 4,48	1.000	Caixas	R\$	4.480,00		
Órgão Público					Identificação	Data Licitação			Preço	Preço Corrigido	
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal do 2º Região Justiça Federal de 1ª Instância - RJ					Nºpregão:04/2022	08/09/2022		R\$	4,27		
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA					Nºpregão:12/2022	05/09/2022		R\$	4,48		
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC					Nºpregão:75/2022	05/09/2022		R\$	5,66		

Chá Erva Doce-	R\$	6,15	R\$	-	R\$ 4,48	500	Canas	R\$	2.240,00		
Órgão Público					Identificação		Data Liberação		Preço	Preço Corrigido	
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais					NºRegistro:1632022		13/09/2022	R\$	3,98		
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval					NºRegistro:292022		12/09/2022	R\$	10,00		
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA					NºRegistro:122022		05/09/2022	R\$	4,48		

Crá Círcela	R\$	4,98	R\$	-	R\$ 4,48	500	Caixas	R\$	2.240,00	Preço Corrigido
Órgão Público										
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais										
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval										
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA										
Identificação										
NºPregão:1632022										
NºPregão:222022										
NºPregão:122022										
Data Licitação										
13/09/2022										
12/09/2022										
05/09/2022										
Preço										
R\$ 3,70										
R\$ 6,77										
R\$ 4,48										

Órgão Público							
Suscha	R\$	14,06	R\$	-	R\$ 14,06	1.000	Quilogramas R\$ 14.060,00
					Identificação	Data Emissão	Preço Preço Corrigido

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIU ESTADUAL ALAIR SENA CONCEIÇÃO

farinha de trigo
R\$ 7,48 R\$
Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

NºPregão:12022

15/09/2022

R\$

14,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,06

R\$ 7,48
Identificação
NºPregão:372022

600 Quilogramas R\$
Data Licitação
15/09/2022

R\$

7,48

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

R\$ 6,41 R\$

6,41 R\$

R\$ 6,41

1.000 Unidades R\$

R\$

6,410,00

Órgão Público

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Identificação
NºPregão:1632022

Data Licitação
13/09/2022

R\$

6,41

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

R\$ 2,69 R\$

2,69 R\$

R\$ 2,69

800 Unidades R\$

R\$

2,152,00

Órgão Público

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Identificação
NºPregão:242022

Data Licitação
14/09/2022

R\$

2,69

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

R\$ 3,54 R\$

3,54 R\$

R\$ 3,54

300 Quilogramas R\$

R\$

1,062,00

Órgão Público

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Identificação
NºPregão:82022

Data Licitação
12/09/2022

R\$

3,54

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

R\$ 5,80 R\$

5,80 R\$

R\$ 5,80

300 Quilogramas R\$

R\$

1,740,00

Órgão Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO

Identificação
NºPregão:52022

Data Licitação
30/08/2022

R\$

5,80

Preço Corrigido

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

R\$ 14,65 R\$

14,65 R\$

R\$ 14,65

700 Quilogramas R\$

R\$

10,255,00

Órgão Público

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BRASÍLIA

Identificação
NºPregão:62022

Data Licitação
08/03/2022

R\$

14,65

Preço Corrigido

52
276
4

banerinha	R\$	2,28	R\$	1,20	R\$ 1,94	300	Quilogramas	R\$	582,00
Órgão Público									
MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército	Comando Militar da Amazônia	8º Região Militar	2º Batalhão de Infantaria de Selva	Nºpregão:7/2022	17/09/2022	R\$	2,95	
MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército	Comando Militar da Amazônia	8º Região Militar	2º Batalhão de Infantaria de Selva	Nºpregão:12/022	18/04/2022	R\$	2,41	
MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército	Comando Militar do Nordeste	7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	BASE ADMINISTRATIVA	Nºpregão:19/2021	22/11/2021	R\$	1,47	

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA	00000421	12/02/2021 00:00:00	R\$	1,20

Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Nº Pregão:36/2022	30/05/2022	R\$ 5,42	
Torrada	R\$ 5,42	300 Quilogramas	R\$ 1.626,00	
	R\$ 5,42			

Órgão Público MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8º Regimento Militar MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 179Regimento de Cavalaria Mecanizado PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOONGAS/PR	12.23 R\$	R\$ 9,70	100 Quilogramas R\$	970,00	Preço Corrigido
Identificação NEPregão:252021 NEPregão:102021 NEPregão:1432021	Data Licitação 17/02/2022 14/02/2022 25/01/2022	R\$ R\$ R\$	19,48 9,70 7,50		

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	NºPreço:362022	12/09/2022	R\$	
azeite de oliva	R\$ 28,96	100	Unidades R\$	2.896,00
	R\$			
	28,96		R\$	

tempero misto	R\$	2,35	R\$	-	R\$ 2,35	600	Unidades	R\$	1.410,00	Prego	Prego Corrigido
Órgão Público					Identificação	Data Licitação					
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCAREMA/PA					Nº Pregão:42/2022	31/05/2022		R\$		2,35	

tempero completo	R\$	9,02	R\$	600	Unidades	R\$	5.412,00
------------------	-----	------	-----	-----	----------	-----	----------

Folhas nº 53
 Processo nº 274
 Rubrica nº

Órgão Público
 Ministério da Defesa | Comando da Marinha | Comando de Operações Navais | Comando do 9º Distrito Naval | Centro de Intendência da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Operação da Marinha | NRPregão:5001/2022

Data Licitação
 14/07/2022
 R\$ 5,06
 14/07/2022
 R\$ 5,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,02

leite de coco R\$ 18,71 R\$

R\$ 18,99 200 Unidades R\$ 3.798,00

Identificação
 NRPregão:362022
 NRPregão:32022
 NRPregão:882022
Data Licitação
 12/09/2022
 12/09/2022
 05/09/2022
 R\$ 18,99
 R\$ 20,00
 R\$ 17,13
Preço
Preço Corrigido

Órgão Público
 Ministério da Defesa | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano
 Ministério da Educação | Universidade Federal de Viçosa

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

adoçante R\$ 7,06 R\$

600 Unidades R\$ 4.236,00

Identificação
 NRPregão:372022
Data Licitação
 16/09/2022
 R\$ 7,06
Preço
Preço Corrigido

Órgão Público
 Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

massa pronta p bolo R\$ 4,42 R\$

500 Pacotes R\$ 2.290,00

Identificação
 43811
 34732
 33990
Data Licitação
 04/07/2022 09:00:00
 13/01/2022 08:00:00
 29/12/2021 08:00:00
 R\$ 4,77
 R\$ 4,58
 R\$ 3,92
Preço
Preço Corrigido

Órgão Público
 Município de Porto Real do Colégio/AL
 Município de Presidente Sarney/MA
 Fundo Municipal de Saúde de Itumbiara-FMS/GO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

folha de louro R\$ 4,50 R\$

100 Pacotes R\$ 450,00

Identificação
 NRPregão:1632022
Data Licitação
 13/09/2022
 R\$ 4,50
Preço
Preço Corrigido

Órgão Público
 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

creme de leite R\$ 8,43 R\$

2.000 Unidades R\$ 17.160,00

Identificação
 NRPregão:1632022
 Dispensa de Licitação Nº 524/2022
 Dispensa de Licitação Nº 151/2022
Data Licitação
 13/09/2022
 01/09/2022
 01/09/2022
 R\$ 8,74
 R\$ 8,58
 R\$ 7,98
Preço
Preço Corrigido

Órgão Público
 Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
 Universidade Federal do Espírito Santo | Centro de Ciências Agrárias da UFES
 Universidade Federal de Santa Maria | Universidade Federal de Santa Maria/RS

doce goiaba
 Orgão Público
 ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA

102

R\$ 14,49 R\$

R\$ 14,49

500 Unidades R\$

7.235,00

Preço Preço Corrigido

Identificação
 NRPregão:2/2022
 Data Licitação
 16/09/2022

R\$ 14,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

presunto

R\$ 33,93 R\$

R\$ 33,93

500 Quilogramas R\$

16.955,00

Preço Preço Corrigido

Identificação
 NRPregão:3/2022
 Data Licitação
 16/09/2022

R\$ 33,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,93

Orgão Público
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

103

queijo-musarela

R\$ 52,31 R\$

R\$ 51,00

500 Quilogramas R\$

25.500,00

Preço Preço Corrigido

Identificação
 NRPregão:103/2022
 NRPregão:103/2022
 NRPregão:103/2022
 NRPregão:46/2022
 Data Licitação
 26/08/2022
 26/08/2022
 28/07/2022

R\$ 51,00
 R\$ 50,79
 R\$ 55,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

azeitona verde

R\$ 17,55 R\$

R\$ 19,10

500 Quilogramas R\$

9.550,00

Preço Preço Corrigido

Identificação
 NRPregão:36/2022
 NRPregão:42/2022
 NRPregão:12/2022
 Data Licitação
 12/09/2022
 06/09/2022
 05/09/2022

R\$ 19,10
 R\$ 13,56
 R\$ 20,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,10

charque

R\$ 64,90 R\$

R\$ 64,90

200 Quilogramas R\$

12.980,00

Preço Preço Corrigido

Identificação
 NRPregão:36/2022
 Data Licitação
 12/09/2022

R\$ 64,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,90

farinha de milho

R\$ 3,89 R\$

R\$ 3,89

1.600 Quilogramas R\$

6.224,00

Preço Preço Corrigido

Identificação
 NRPregão:37/2022
 Data Licitação
 16/09/2022

R\$ 3,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Orgão Público
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

107

Preço ComprastNet

Folhas nº 55
 Processo nº 274
 Publica nº 1

Preço CompasNet
 Órgão Público
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

farinha de arroz
 margarina
 Órgão Público
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

R\$ 5,77
 R\$ 4,55
 R\$ 5,77
 R\$ 4,55
 Identificação
 N° Pregão: 372022
 Identificação
 N° Pregão: 372022

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89
 1.000
 Outubro/2022
 R\$ 5,77
 400
 Outubro/2022
 R\$ 5,77
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

3.770,00
 5,77
 1.820,00
 4,55
 Preço
 Preço Corrigido

Valor Global: R\$ 2.310,106,20